
Contacto

Teléfono 968234565
Fax 968271261
Correo Electrónico mu-zon-murcia-uea@guardiacivil.org

Dirección Postal

Plaza Pintor Inocencio Medina Vera, 5
(30007) Murcia España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente P/0080/R/24/2 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-07-2024 a
las 12:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

5ª Zona de la Guardia Civil (Murcia)
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=azpJHwH28aMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reforma pabellones Comandancia Guardia Civil Murcia.

Realización de obras de reforma de los pabellones número 22 y 43 de la Comandancia de la Guardia Civil deDescripción 
Murcia.
Valor estimado del contrato 26.795,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.422,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.795,36 EUR.

Clasificación CPV
45450000 - Otros trabajos de acabado de edificios.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Comandancia de la Guardia Civil de Murcia.
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

Plaza Pintor Inocencio Medina,5
(30007) Murcia España

Propuesta mejor valorada.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=azpJHwH28aMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 24.745,51 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.278,09 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES METALICAS SANJOSE, S.L.
NIF B73011462
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

ALBARICOQUE, S/N
(30500) MOLINA DE SEGURA España

Contacto

Teléfono +968 389671
Correo Electrónico metalicassanjose@metalicassanjose.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.745,51 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.942,07 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato P/0080/R/24/2
Fecha de Formalización 11/07/2024

Contrato

FORMALIZACION.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3e3e7e76-0f91-4d49-821e-efcc15445c22

Motivación

Motivación Propuesta mejor valorada.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f96bda8c-b3bf-48e9-82c3-bd3b584286cc
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3e3e7e76-0f91-4d49-821e-efcc15445c22
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3e3e7e76-0f91-4d49-821e-efcc15445c22


Lugar

5ª Zona Guardia Civil

Dirección Postal

Plaza Pintor Inocencio Medina, 5
(30007) Murcia España

P/0080/R/24/2

Apertura sobre oferta económica
El día 01/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura de sobre único.

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/06/2024 a las 09:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: (oferta mas economica*100)/oferta que se trata de valorarExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RnHN%2Ft7rwaGAA M7L03kM8A%3D%3D

ID 0000013764824 |  2024-000768344 | Fri, 12 Jul 2024 12:22:20:430 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
107995207216072016569485693861338538727 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RnHN%2Ft7rwaGAAM7L03kM8A%3D%3D

